3

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 26.06.2019 № 455-р

	21-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд
«О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный исполняющим обязанности председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
Прудким Д.А., в соответствии с частью 9 статьи 27 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд
«О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского

городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	Г.В. Монахова

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2019 № 181-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 26.06.2019 № 455-р)
1. Статью 17 изложить в следующей редакции:

«Статья 17. Рабочая группа

1. Для разработки проекта решения Городской Думы, его доработки Городская Дума своим решением может создать рабочую группу.

В решении Городской Думы о создании рабочей группы указывается срок, к которому рабочая группа должна представить в адрес председателя Городской Думы документы, предусмотренные частью 8 настоящей статьи, а также председатель рабочей группы, заместитель председателя рабочей группы, секретарь и члены рабочей группы (далее – члены рабочей группы).

2. В состав рабочей группы входят представители органа местного самоуправления, в компетенции которого находится реализация решения Городской Думы, разработка (доработка) которого планируется, депутаты Городской Думы, работники аппарата Городской Думы и, по согласованию, представители органов государственной власти, Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, прокуратуры.

3. Рабочая группа разрабатывает (дорабатывает) проект решения Городской Думы с учетом принятых предложений членов рабочей группы.

4. Заседания рабочей группы правомочны в случае присутствия на заседании не менее половины от общего числа членов рабочей группы.

Председательствует на заседаниях рабочей группы ее председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя.

Решение рабочей группы принимается голосованием и считается принятым, если за него проголосовало большинство присутствующих на заседании членов рабочей группы. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председатель рабочей группы.

5. Председатель рабочей группы:

1) определяет основные направления деятельности рабочей группы;

2) определяет дату, время и место проведения заседания рабочей группы;

3) созывает и ведет заседание рабочей группы;

4) дает поручения членам рабочей группы по вопросам, связанным с решением возложенных на рабочую группу задач;

5) контролирует исполнение поручений, данных по вопросам, связанным с решением возложенных на рабочую группу задач;

6) подписывает протоколы заседаний рабочей группы;
7) участвует в обсуждении проекта решения Городской Думы, вносит по нему свои предложения;

8) выполняет иные полномочия, связанные с деятельностью рабочей группы.

6. Заместитель председателя рабочей группы в отсутствие председателя рабочей группы исполняет его обязанности.

7. Секретарь рабочей группы:

1) обеспечивает деятельность рабочей группы;

2) информирует членов рабочей группы о дате, времени и месте проведения заседания рабочей группы любым способом, обеспечивающим получение информации, не позднее чем за 3 дня до намеченной даты заседания рабочей группы;
3) осуществляет подготовку заседания рабочей группы, оформление необходимых материалов, в том числе текста проекта решения Городской Думы;

4) направляет членам рабочей группы (в электронном виде и (или) на бумажном носителе) материалы, вносимые на рассмотрение рабочей группы;

5) участвует в обсуждении проекта решения Городской Думы, вносит по нему свои предложения;
6) ведет протокол заседания рабочей группы, готовит для председателя рабочей группы протокол заседания рабочей группы и документы, предусмотренные пунктами 1 - 3 части 1 статьи 62 настоящего Регламента;

7) выполняет иные поручения председателя рабочей группы.

В случае временного отсутствия секретаря рабочей группы его обязанности большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы возлагаются на другого члена рабочей группы.
8. По результатам своей деятельности председатель рабочей группы представляет председателю Городской Думы протокол заседания рабочей группы, документы, предусмотренные частью 1 статьи 62 настоящего Регламента, и проект решения Городской Думы для внесения его на рассмотрение Городской Думы, в срок, установленный решением Городской Думы о создании рабочей группы.

9. Рабочая группа прекращает свою деятельность по решению Городской Думы после выполнения возложенных на нее задач либо досрочно.».
2. В части 14 статьи 18 цифру «3» заменить цифрой «10».

3. В части 2 статьи 34 слова «отделом по обеспечению деятельности органов и депутатских объединений управления информационного и общего обеспечения работы аппарата Городской Думы» заменить словами «отделом по обеспечению деятельности органов и депутатских объединений Городской Думы управления по обеспечению деятельности органов Городской Думы и информационного обеспечения работы аппарата Городской Думы».
4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования за исключением пункта 3, который вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 01.08.2019.
	Исполняющий полномочия Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа

	Ю.Н. Иванова